[image: image1.png]

КЛОЧКОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

КЛОЧКОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА РЕБРИХИНСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

17.09.2013 № 62                                                                           с. Клочки
О передаче Администрацией Клочковского

сельсовета  Ребрихинского района

Алтайского края  Администрации

Ребрихинского района Алтайского края

осуществление части своих полномочий

по решению вопросов местного значения

по организации библиотечного обслуживания

населения, комплектованию и обеспечению

сохранности библиотечных фондов

библиотек поселения.

    Заслушав и обсудив финансово-экономическое обоснование главы Администрации Клочковского сельсовета Ребрихинского района Алтайского края по вопросу передачи осуществления части полномочий муниципального образования Клочковский сельсовет Ребрихинского района Алтайского края, руководствуясь частью 4 статьи 15 Федерального закона от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Бюджетным кодексом Российской Федерации, Уставом муниципального образования Клочковский сельсовет Ребрихинского района Алтайского края, Клочковский сельский Совет народных депутатов Клочковского сельсовета Ребрихинского района  Алтайского  края

РЕШИЛ:

       1.  Администрации Клочковского сельсовета  Ребрихинского района Алтайского края передать  Администрации Ребрихинского района Алтайского края  осуществление части своих полномочий по решению вопросов местного значения по организации библиотечного обслуживания населения, комплектованию и обеспечению сохранности библиотечных фондов библиотек поселения,  предусмотренных пунктом 11 статьи 14 федерального закона от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» с 1 января 2014 года:

- прием на работу и увольнение работников (специалистов) учреждений библиотек, расположенных на территории сельсовета;
-  финансирование заработной платы работников (специалистов) учреждений библиотек за счет межбюджетных трансфертов, предоставляемых из бюджета поселения в бюджет муниципального района в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации;

- разработку должностных инструкций для руководителей и специалистов учреждений библиотек;
- разработку годовых, месячных планов работы учреждений библиотек, расположенных на территории сельсовета;

- обеспечение методического сопровождения деятельности учреждений библиотек;

-  организацию работы по повышению профессионального мастерства работников (специалистов) учреждений библиотек;

- ведение статистической и иной отчетности перед вышестоящими органами управления и краевыми службами о деятельности учреждений библиотек.

   2. Администрации   Клочковского    сельсовета   Ребрихинского района Алтайского края заключить  соглашение с Администрацией   Ребрихинского   района Алтайского края о передаче ей осуществления части своих полномочий по решению вопросов местного значения в организации библиотечного обслуживания населения, комплектования и обеспечения сохранности библиотечных фондов библиотек поселения.

   3. Настоящее решение  обнародовать в установленном Уставом муниципального образования Клочковский  сельсовет порядке.
   4. Контроль за исполнением настоящего решения  возложить на постоянную комиссию мандатную и по правовым вопросам (председатель комиссии Пшеничикину З.И.).

Глава сельсовета                                                                                   И.И.Алешин